16 Nunc autem gloriamini in superbia uestra. Omnis gloria talis mala est. 17 Scientibus autem bonum facere et non facientibus, peccatum illis est. V—1 Iam nunc locupletes plorate ululantes in miseris uestris aduenientibus. 2 Diuitiae uestrae putrierunt, res uestrae tiniauerunt.^a 3 Aurum uestrum et argentum aeruginauit, et aerugo ipsorum erit uobis in testimonium et manducabit carnes uestras tanquam ignis. Thesaurizastis et in nouissimis diebus. 4 et ecce merces operariorum, qui arauerunt^b in agris uestris, quod abnegastis, clamabant, et uoces qui messi sunt ad aures domini sabaoth introierunt. 5 Fruiti estis super terram et absi estis: cibastis corda uestra in die occisionis. 6 Damnastis et occidistis iustum: non resistit uobis. 7 Patientes ergo estote fratres usque ad aduentum domini. Ecce agricola expectat honoratum fructum terrae, patiens in ipso usquequo accipiat matutinum et serotinum fructum.

^a MS. *tiniauer*, Sab. *tinea uero*.

^b 'The contrast between ploughmen and reapers makes the picture more complete...but no extant Greek MS. or other authority has *ploughed*.' —Bp. Wordsworth, *in loc*.

(a) Corrected in MS. fr. *age*, which is read by Spec. Aug. and F.

(β) Spec. Aug. and F. omit *iram*.

(γ) Spec. Aug. *fraudati sunt...* *clamant*.

(δ) F. *die*.

(ε) F. *addixistis*.

(ζ) Spec. Aug. and F. om. *et*.

(η) F. *restitit*.

(θ) F. *temporium*.

V—1 (W. p. 395) Age¹ nunc diuites plangite uos ululantes² super miserias uestras quae superueniunt² diuitiis uestris. Putruerunt et tiniauerunt uestes³ uestrae. 3 Aurum et argentum uestrum quod reposuistis in nouissimis diebus aeruginauit et aerugo eorum in testimonium uobis erit et comedit⁴ carnes uestras sicut ignis.

[V—1 (Sch. p. 17) age nunc diuites plangite ululantes super miserias uestras quae superueniunt diuitiis uestris; putruerunt et tiniauerunt uestes uestrae; aurum uestrum et argentum uestrum quod reposuistis in nouissimis diebus aeruginabit et aerugo eorum in testimonium uobis erit et comedet carnes uestras sicut ignis.]

5 (W. p. 639) Et nos delicia estis super terram et luxoriati estis: creastis autem corda uestra in die⁵ occisionis.

¹ *age* M, *agite* S.

² M + om. *ululantes*.

³ M + *uestimenta uestra*.

⁴ *comedit* S, *comedet* M +.

⁵ M *diem*.

8 Μακροθυμήσατε καὶ ὑμεῖς, στηρίξατε τὰς καρδίας ὑμῶν, ὅτι ἡ παρουσία τοῦ Κυρίου ἤγγικεν.

9 Μὴ στεναζέετε, ἀδελφοί, κατ' ἀλλήλων, ἵνα μὴ κριθήτε· ἰδοὺ ὁ κριτὴς πρὸ τῶν θυρῶν ἔστηκεν.

10 Ὑπόδειγμα λάβετε, ἀδελφοί, τῆς κακοπαθίας καὶ τῆς μακροθυμίας τοὺς προφήτας οἱ ἐλάλησαν ἐν τῷ ὀνόματι Κυρίου.